
 

 
 BAFU-D-CE613401/1020  

Eidgenössisches Departement für Umwelt, Verkehr, 
Energie und Kommunikation UVEK 

Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Ökonomie und Innovation 

 

 

Expertenkommission der Umwelttechnologieförderung (KOKO UT) 

Commission d’experts de la promotion des technologies environnementales 

Commissione di esperti della promozione delle tecnologie ambientali 

Expert commission for the environmental technology promotion 

 
Vorsitz / Présidence / presidenza / chair 
 
Daniel Zürcher 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Ökonomie und Innovation 
Sektion Innovation 
E-Mail: daniel.zuercher@bafu.admin.ch 
 
 
Mitglieder / membres / membri / members 
 
Christian Aebischer 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Wald 
Sektion Holzwirtschaft und Waldwirtschaft 
E-Mail: christian.aebischer@bafu.admin.ch  
 
 
Jürg Dauwalder 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Luftreinhaltung und Chemikalien 
Sektion Industrie und Feuerungen 
E-Mail: juerg.dauwalder@bafu.admin.ch  
 
Michael Hügi 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Abfall und Rohstoffe 
Sektion Siedlungsabfälle 
E-Mail: michael.huegi@bafu.admin.ch  
 
Nicolas Martin 
Innosuisse 
Projekt- und Programmförderung 
E-Mail: nicolas.martin@innosuisse.ch  
 
Fabian Mauchle 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Wasser 
Sektion Gewässerschutz 
E-Mail: fabian.mauchle@bafu.admin.ch  
 
 
 

mailto:daniel.zuercher@bafu.admin.ch
mailto:christian.aebischer@bafu.admin.ch
mailto:juerg.dauwalder@bafu.admin.ch
mailto:michael.huegi@bafu.admin.ch
mailto:nicolas.martin@innosuisse.ch
mailto:fabian.mauchle@bafu.admin.ch


 

 
 

2/2 

BAFU-D-CE613401/1020 

 
Aktenzeichen: BAFU-023.6-5/4 

Laura Platchkov 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Internationales 
Sektion Europa, Handel und Entwicklungszusammenarbeit 
E-Mail: laura.platchkov@bafu.admin.ch  
 
Pierre Queloz 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Ökonomie und Innovation 
Sektion Innovation 
E-Mail: pierre.queloz@bafu.admin.ch  
 
Kathrin Rüegg 
Innosuisse 
Go-Global 
E-Mail: kathrin.rueegg@innosuisse.ch  
 
Simon Steiner 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Lärm und NIS 
Sektion Strassenlärm 
E-Mail: simon.steiner@bafu.admin.ch  
 
Reto Tietz 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Boden und Biotechnologie 
Sektion Altlasten 
E-Mail: reto.tietz@bafu.admin.ch  
 
Men Wirz 
Bundesamt für Energie BFE 
Abteilung Energiewirtschaft 
Sektion Energieforschung und Cleantech 
E-Mail: men.wirz@bfe.admin.ch  
 
 
Sekretariat / secrétariat / segretariato / secretariat 
 
Ursula Frei 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Ökonomie und Innovation 
Sektion Innovation 
E-Mail: ursula.frei@bafu.admin.ch  
 
Marlene Glauser 
Bundesamt für Umwelt BAFU 
Abteilung Ökonomie und Innovation 
Sektion Innovation 
E-Mail: marlene.glauser@bafu.admin.ch  
 

 

mailto:laura.platchkov@bafu.admin.ch
mailto:pierre.queloz@bafu.admin.ch
mailto:kathrin.rueegg@innosuisse.ch
mailto:simon.steiner@bafu.admin.ch
mailto:reto.tietz@bafu.admin.ch
mailto:men.wirz@bfe.admin.ch
mailto:ursula.frei@bafu.admin.ch
mailto:marlene.glauser@bafu.admin.ch

